
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 02491439.377; 439233 fax: 02491439.336 
e-mail:office primariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr o .2-  .2024 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: aprobarea desfăsurării evenimentului „De Dragobete, Iubeste Românester, 
organizat la Fântâna Speranţei din municipiul Slatina, in data de 23.02.2024. 

Având in vedere 
- adresa nr.17/21.02.2024 emisă de Partidul Social Democrat — Organizaţia Municipală 

Slatina, inregistrată la Primăria Municipiului Slatina cu nr.18283/21.02.2024, prin care solicită 

organizarea i desfăşurarea evenimentului „De Dragobete, Iubeşte Româneşte!",in data de 
23.02.2024, intervalul orar 14:00 - 17:00, la Fântâna Speranţei din municipiul Slatina; 

-prevederile art. 6, 7 şi 8 din Legea nr.60/1991, privind organizarea şi desfăşurarea adunărilor 

publice, modificată şi completată de Legea nr.31/2004; 

În temeiul prevederilor art.155, alineat (1) lit. a) coroborat cu art. 196, alineat (1), lit. b) din 
OUG. nr.57/05.07.2019 - privind Codul Administrativ, 

PRIMARUL municipiului SLATINA 
DISPUNE 

Art.l.Se aprobă desfăşurarea evenimentului „De Dragobete, Iubeste Româneste!", organizat 
la Fântâna Sperantei din municipiul Slatina, In -data de 23.02.2024, intervalul orar 14:00 - 17:00, 
de către Partidul Social Democrat — Organizaţia Municipală Slatina prin T.S.D. Slatina. 

Art.2.Persoanele desemnate pentru buna desfăşurare aevenimentului „De Dragobete, Iubeşte 
Româneşte!" 1n data de 23.02.2024, intervalul orar 14:00 - 17:00, la Fântâna Speranţei din 
municipiul Slatina, sunt reprezentanţii Partidului Social Democrat — Organizaţia Municipală 
Slatina prin T.S.D. Slatina. 

Art.3. La acest eveniment se estimează prezenţa unui număr aproximativ de 50 persoane. 

Art.4.0rganizatorii acestui everument care urmează să se desfăşoare In data de 23 februarie 
2024, Intre orele 14:00-17:00 la Fântâna Sperantei din municipiul Slatina, impreună cu Poliţia 
municipiului Slatina, Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă "Matei Basarab",Serviciul Public-
Direcţia Poliţia Locală Slatina, Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Oltşi Serviciul de Ambulanţă 
Olt, vor lua măsurile şi vor Intreprinde acţiunile ce se impun pentru a realiza condiţiile optime 
desfăşură'rii evenimentului. 



Art.5.Nerespectarea prevederilor prezentei dispoziţii constituie contravenţie i se sancţionează 
potrivit Legii nr.60/1991, cu modificările i completările ulterioare. 

Art.6.Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţu101t; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Partidul Social Democrat - Organizaţia Municipală Slatina cu sediul în Slatina, Bld. A.I. 

Cuza, bl. V5, parter, jud. Olt. 
- Poliţia municipiului Slatina; 
- Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Olt; 
- Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă "Matei Basarab"; 
- Serviciul Public - Direcţia Administrarea Străzilor i Iluminatului Public; 
- Serviciul Public - Direcţia Poliţia Locală; 

- Serviciul de Ambulanţă Olt; 

PRIMAR, 
Constantin Steligkk$1319 

Ă1/4'' 

Contrasemnează, 
Secretarul general al municipiului-Slatina 

Mihai Ion IDITA» 

PS-02/F2 


